
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  52 del  28/09/2010

OGGETTO: PRONUNCIA EX ART 1, CO. 168, LEGGE 266/2005. DELIBERAZIONE N.
61/PRSP/2010  DELLA CORTE DEI  CONTI  -  SEZIONE REGIONALE DI
CONTROLLO PER LA PUGLIA - VALUTAZIONI.

L'anno 2010 il giorno 28 del  mese di settembre alle ore 18:05, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Straordinaria in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 18 e assenti n.3 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile   

(Proposta n 50. del 06/09/2010) - Delibera C.C. n. 52 del 28/09/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE
Preso atto:

•         dell’esposizione  dell’argomento  in  trattazione  tenuta  dall’Assessore  al  ramo 
Signor Antonio Greco;

•         degli interventi dei Consiglieri Signori Claudio Paladini, Elio Spagnolo, Maurilio 
Nicolaci e Antonio Greco;

il tutto così come riportato nell’allegato “Interventi” che è parte integrante del presente 
atto;
Premesso che in data 30 luglio 2010 è pervenuta al protocollo dell'Ente la pronuncia ex art.1, 
comma  168,  legge  266/2005  adottata  dalla  Sezione  regionale  di  controllo  per  la  Puglia 
nell'adunanza del 7 luglio 2010, la quale dispone che:

1.       non corrisponde a sana gestione finanziaria, in quanto indice latente squilibrio 
finanziario, il costante ricorso ad anticipazione di tesoreria;
2.       la verifica effettuata ai sensi dell'art. 2, comma 7 del D.L. 7 luglio 2008 n.154 non 
consente di esprimere un giudizio di piena attendibilità della certificazione del minor 
gettito ICI relativo ad abitazione principale per l'anno 2008 resa dal Comune di Veglie 
(Le) ai sensi dell'art. 77 bis, comma 32 del D.L. 112/08; 
3.       il Presidente del Consiglio Comunale ed il Sindaco “ne diano comunicazione al 
Consiglio Comunale per le valutazioni ed i provvedimenti di competenza, anche ai fini 
della revisione della stima del mancato gettito ICI certificato”;

Preso atto della relazione del responsabile del settore servizi finanziari, allegata alla presente, 
predisposta a seguito di richiesta effettuata dall'Assessore al Bilancio in data 04.08.2010. prot. 
10927;
Ritenuto di dover vincolare parte dell'avanzo risultante dal conto del bilancio dell'anno 2009, la 
somma di € 15.000,00 da applicare in sede di variazione di bilancio o di assestamento generale 
del bilancio di previsione 2010 per la costituzione di un fondo da utilizzare nell'eventualità in 
cui il Ministero dell'Interno richieda la restituzione dei maggiori trasferimenti effettuati a titolo 
di minor gettito ICI; 
Acquisito il parere in data 22/09/2010 del Revisore unico dei conti;
Acquisiti i pareri ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sulla proposta di deliberazione 
Con voti  favorevoli  n.  13 ed astenuti  n.  5  (Paladini,  Buccarella,  Nicolaci,  Spagnolo  Elio  e 
Landolfo) espressi per alzata di mano dai n. 18 membri del Consiglio presenti e votanti

DELIBERA
-          per  quanto riguarda il  primo punto della  pronuncia  della  Corte  dei  Conti,  di 
prendere atto di quanto dichiarato dal responsabile del servizio finanziario, intervenuto 
in udienza, il quale riferiva che nel corso dell'esercizio 2009 e rispetto ai dati 2008 la 
situazione di cassa è migliorata sia con riferimento al numero dei giorni in cui l'Ente ha 
fatto ricorso ad anticipazioni (196 giorni nel 2009 a fronte di 245 giorni nel 2008), sia 
con riferimento all'importo degli interessi passivi maturati; 
-          di prendere atto della relazione del Responsabile dei servizi finanziari;
-          di  dare  indirizzo  al  responsabile  del  settore  servizi  finanziari  per  un 
monitoraggio attento del minor gettito ICI relativo all'anno 2008;
-          di vincolare parte dell'avanzo risultante dal conto del bilancio dell'anno 2009, la 
somma di € 15.000,00 da applicare in sede di variazione di bilancio o di assestamento 
generale del bilancio di previsione 2010 per la costituzione di un fondo da utilizzare 
nell'eventualità  in  cui  il  Ministero  dell'Interno  richieda  la  restituzione  dei  maggiori 
trasferimenti effettuati a titolo di minor gettito ICI;
-          di dare mandato al responsabile del settore servizi finanziari di trasmettere la 
presente delibera alla Corte dei Conti ed al Ministero dell'Interno.

(Proposta n 50. del 06/09/2010) - Delibera C.C. n. 52 del 28/09/2010



(Proposta n 50. del 06/09/2010) - Delibera C.C. n. 52 del 28/09/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 50. del 06/09/2010) - Delibera C.C. n. 52 del 28/09/2010


	COMUNE DI VEGLIE

